Вестник
             5
                                                      11 ноября 2021 г.

	УСТЬ-РУБАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                    № 29       11 ноября  2021 г.
01.11.2021г. №167

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №58 ОТ 20.03.2019 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству Реестра муниципальных услуг Усть-Рубахинского  муниципального образования, руководствуясь Федеральным  закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования,  администрация Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Реестр муниципальных услуг Усть-Рубахинского муниципального образования, утвержденный Постановлением администрации Усть-Рубахинского муниципального образования от 20.03.2019 года следующим пунктом:
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты НПА об утверждении Регламента предоставления муниципальной услуги

	Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в аренду, безвозмездное пользование
	Постановление от   14.09.2021 г.       № 144

2. Утвердить Реестр муниципальных услуг Усть-Рубахинского муниципального образования в новой редакции.

          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.

         4. Настоящее Постановление вступает в законную силу  после его официального опубликования.

        5.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Усть-Рубахинского

муниципального образования
 А.И.Бурачков

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(Утвержден Постановлением администрации Усть-Рубахинского

муниципального образования №58 от 20.03.2019г,

с изменениями от 01.11.2021г №167)

	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты НПА об утверждении Регламента предоставления муниципальной услуги

	Порядок создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест), расположенных на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в собственности Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от   03.03.2013 г.       №  48

	Выдача справок с места жительства,

выписок из похозяйственных книг

населенных пунктов поселения

	Постановление от   04.03.2013 г.     №  49 с изм от 30.09.2018 года №202

	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Постановление от  18.04.2013г.   №  92 а

	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Постановление от 18.04.2013 г.     № 93 а

	Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Постановление от 22.04.2013г.      №  94 а

с изм от 23.01.2014 года №12

	Снижение брачного возраста
	Постановление от   05.11.2013 г.    № 233 с изм от 21.06.2016 года №219

	Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Постановление от   06.11.2013 г.    №  236

	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Постановление от 21.01.2014 года   №  8

	Предоставление  жилых  помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам социального  найма
	Постановление от 21.01.2014 года   № 21

	Согласование планов снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в поверхностные водные объекты, подземные водные объекты
	Постановление от 14.07.2014 года   № 119

	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 21.05.2015 года   № 140

	Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения на территории

Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 02.07.2015года   № 183

	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого

хозяйства на территории Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 02.07.2015 года № 184

	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Усть-Рубахинского муниципального

образования
	Постановление от 08.02.2016 года   № 32

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан по вопросам надежности теплоснабжения, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок
	Постановление от 16.02.2016 года № 46

	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Постановление от 01.03.2016 г.   № 71

	Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
	Постановление от 09.03.2016 года      № 82 с изм от 25.08.2016 года №280

	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Усть-Рубахинского  муниципального образования
	Постановление от 06.03.2019 года № 40

	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю
	Постановление от 21.06.2016 года     № 216

	Перевод жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения

 в жилое помещение, находящегося

 на территории муниципального образования
	Постановление от 21.06.2016 года     № 217

	Принятие решения о реализации инвестиционных проектов муниципально-частного сотрудничества
	Постановление от 20.12.2016 года        № 462

	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории

Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 06.12.2017 года       № 270

	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных градостроительным кодексом российской федерации, иными федеральными законами)»
	Постановление от 06.03.2019 года        № 43

	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 17.07.2018 года        № 133

	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 06.03.2019 года        № 41

	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Усть-Рубахинского муниципального образования
	Постановление от 01.03.2016 года №70

	Предоставление муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в аренду, безвозмездное пользование
	Постановление от   14.09.2021 г.       № 144

01.11.2021г. № 168

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

 ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ

 АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях совершенствования и упорядочения архивного дела в администрации Усть-Рубахинского сельского поселения, хранения, комплектования, учета и использования архивных документов, осуществления экспертизы научной и практической ценности архивных документов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация  Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об экспертной комиссии администрации Усть-Рубахинского муниципального образования.

2. Постановление администрации Усть-Рубахинского муниципального образования от 07.09.2016 года №290 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии и состава комиссии» считать утратившим силу.

Глава Усть-Рубахинского муниципального образования

А.И. Бурачков

	Администрация  Усть-Рубахинского муниципального образования- администрация сельского поселения

	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Усть-Рубахинского муниципального образования –

сельского поселения

___________________А.И.Бурачков

__________2021 г.

Положение

об  экспертной  комиссии

администрации  Усть-Рубахинского муниципального образования

I. Общие положения

1.1. Положение об экспертной комиссии администрации Усть-Рубахинского муниципального образования (далее – администрация) разработано в соответствии с Примерным положением об архиве организации, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 11.04.2018 г. № 43.

1.2. Экспертная комиссия администрации (далее - ЭК) создается в целях организации и проведения методической и практической работы по экспертизе ценности документов, образовавшихся в деятельности администрации.

1.3. ЭК является совещательным органом при главе администрации, создается распоряжением администрации и действует на основании настоящего положения.

1.4. Персональный состав ЭК определяется распоряжением главы администрации. В состав ЭК включаются: председатель комиссии, секретарь комиссии, представители структурных подразделений администрации, представители архивного отдела в управлении делами администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»  (по согласованию).

1.5. Председателем ЭК назначается глава администрации, её секретарем является лицо, ответственное за архив администрации.

1.5. В своей работе ЭК руководствуется Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях.

II. Функции ЭК

Экспертная комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Организует ежегодный отбор дел, образующихся в деятельности администрации, для хранения и уничтожения.

2.2. Рассматривает и принимает решения о согласовании:

а) описей дел постоянного хранения управленческой и иных видов документации;

б) перечня проектов, тем, научно-техническая документация по которым подлежит передаче на постоянное хранение;

в) описей дел по личному составу;

г) описей дел временных (свыше 10 лет) сроков хранения;

д) номенклатуры дел администрации;

е) актов о выделении к уничтожению документов, не подлежащих хранению;

ж) актов об утрате документов;

з) актов о неисправимом повреждении архивных документов;

и) проектов локальных нормативных актов и методических документов администрации по делопроизводству и архивному делу.

2.3. Обеспечивает представление на утверждение ЭПК архивного агентства Иркутской области согласованных ЭК описей дел постоянного хранения управленческой  и иных видов документации, перечней проектов, проблем, научно-технической документации, подлежащей передаче на постоянное хранение.

2.4. Обеспечивает представление на согласование ЭПК архивного агентства Иркутской области или муниципального архива, в случае наделения его соответствующими полномочиями, согласованные ЭК описи дел по личному составу, номенклатуру дел администрации.

2.5. Обеспечивает представление на согласование ЭПК архивного агентства Иркутской области актов об утрате документов, актов о неисправимых повреждениях архивных документов.

III. ПРАВА  ЭК

ЭК имеет право:

3.1. Давать рекомендации структурным подразделениям и отдельным работникам администрации по вопросам разработки номенклатур дел и формирования дел в делопроизводстве, экспертизы ценности документов, розыска недостающих дел постоянного срока хранения и дел по личному составу, упорядочения и оформления документов для передачи в архив администрации.

3.2. Запрашивать у руководителей структурных подразделений:

а) письменные объяснения о причинах утраты, порчи или несанкционированного уничтожения документов постоянного и временных (свыше 10 лет) сроков хранения, в том числе документов по личному составу;

б) предложения и заключения, необходимые для определения сроков хранения документов.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях, руководителей структурных подразделений о ходе подготовки документов к передаче на хранение в архив  администрации, об условиях хранения и обеспечения сохранности документов,  о причинах утраты документов.

3.4.  Не принимать к рассмотрению и возвращать на доработку документы, подготовленные с нарушением  правил организации хранения, комплектования, учета  и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других документов в государственных органах, органах местного самоуправления и организациях.

3.5. Информировать главу администрации по вопросам, относящимся к компетенции ЭК.

IV. Организация работы ЭК

4.1. ЭК взаимодействует с ЭПК архивного агентства Иркутской области, а также с архивным отделом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

4.2. Вопросы, относящиеся к компетенции ЭК, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости. Все заседания ЭК протоколируются.

4.3. Заседание ЭК и принятые решения считаются правомочными, если на заседании присутствует более половины ее состава.

4.4. Решения ЭК принимаются по каждому вопросу (документу) отдельно большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При разделении голосов поровну решение принимает председатель ЭК.

Право решающего голоса имеют только члены ЭК. Приглашенные консультанты и  эксперты имеют право совещательного голоса.

4.5. Ведение делопроизводства ЭК  возлагается на секретаря ЭК.

Специалист   администрации Усть-Рубахинского

 муниципального образования

О.А.Никонович

СОГЛАСОВАНО

Начальник архивного отдела в управлении

делами администрации муниципального района

муниципального образования

«Нижнеудинский район»

___________________Н.А.Каруковец

______________________2021 год

11.11.2021г. №80

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА (ВЫЕЗДА) ЛЮДЕЙ НА ЛЕД И УСТАНОВКЕ ЗАПРЕЩАЮЩИХ ЗНАКОВ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с наступлением холодов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на водных объектах Усть-Рубахинского муниципального образования, в соответствии с п.26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.07.2006г №74-ФЗ, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, находящихся на территории Усть-Рубахинского муниципального образования:

1. Запретить выход людей на лед в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Усть-Рубахинского муниципального образования.

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся территории Усть-Рубахинского муниципального образования.

3. Обеспечить выставление запрещающих знаков о запрете выхода (выезда) на лед в опасных местах.

4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных учреждений провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Усть-Рубахинского муниципального образования и принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения» и на сайте Усть-Рубахинского муниципального образования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      Глава Усть-Рубахинского

      муниципального образования

      Бурачков А.И.

Учредитель: Администрация Усть-Рубахинского муниципального образования.
Адрес печатного средства: с. Мельница, ул. Ленина, 38
Адрес типографии:  с. Мельница, ул. Ленина, 38. Зак. № 29, тираж 9 экз., распространяется бесплатно

Главный редактор – Бурачков А.И..

Время подписания в печать: 11:00